
  

  

 На основу члана 43. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 

(„Сл. гласник РС“ бр. 87/2018), Уредбе о саставу и начину рада Штабова за ванредне ситуације („Сл. гласник 

РС“, број: 27/2020),  Општински  штаб за ванредне ситуације  Општине Бољевац, дана 17.07.2020. године, 

доноси 

 

Н А Р Е Д Б У 

  

1. Док траје опасност од ширења заразне болести COVID-19, за време боравка на јавним местима у 

затвореном простору, грађани су дужни да, због спречавања ширења заразне болести COVID-19, 

обавезно носе заштитне маске и одржавају међусобно растојање од најмање један и по метар 

између два лица која не бораве у истом домаћинству, односно на свака 4 m2 може бити присутно 

једно лице. 

На јавним местима на отвореном простору, уколико није могуће одржати растојање између два 

лица од најмање један и по метар (испред продавница, апотека, на аутобуским и другим 

стајалиштима и сл.), ношење заштитних маски је обавезно. 

У јавном друмском превозу путника обавезно је ношење заштитних маски. 

Родитељи малолетне деце или деце са посебним потребама, односно њихови старатељи дужни су 

да обезбеде да деца носе заштитну маску у случајевима из ст. 1. до 3. овог члана. 

 

2. Ограничава се радно време угоститељских објеката који немају башту и ноћних клубова, тако да 

ти објекти неће радити од 21.00 часа до 06.00 часова наредног дана. 

Ограничава се радно време угоститељских објеката који имају башту, тако да ти објекти неће 

пружати угоститељске услуге у затвореном делу објекта од 21.00 часа, а у отвореном делу објекта 

(башти) од 23.00 часа до 06.00 часова наредног дана,  

 

3. Ради спречавања ширења заразне болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 забрањују се 

јавна окупљања на целој територији општине Бољевац на јавним местима у затвореном и 

отвореном простору – када се истовремено окупља више од 10 лица, с тим што растојање између 

присутних лица мора бити најмање 1,5 m, односно на свака 4 m² може бити присутно једно лице. 

Забрана окупљања из тачке 1. ове наредбе траје док траје опасност од ширења заразне болести 

COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 на територији Републике Србије, односно до примене 

одредби Уредбе о мерама за спречавање и сузбијање заразне болести COVID-19. 

 

4. Правна и физичка лица дужна су да примењују све превентивне мере које се односе на 

дезинфекцију, санитарно-техничке и хигијенске услове. 

 

5. Ова наредба ступа на снагу даном доношења. 

 

6. Контролу примене ове наредбе вршиће надлежне инспекцијске службе Општинске управе  

Општине Бољевац. 

 

7. Ову наредбу објавити на званичном сајту Општине Бољевац www.boljevac.org.rs и у Службеном 

листу Општине Бољевац. 

 

8. Доношењем ове наредбе  престаје да важи  Наредба,  број: 06-90/2020-II/2 од 13.07.2020. године. 

    

9. Ову наредбу доставити: трговинским и угоститељским објектима на територији Општине 

Бољевац, Бортравел доо Бор и другим правним лицима  ове наредбе које су дужне да поштују 

одредбе ове наредбе,  МУП-у Сектору за ванредне ситуације – Одељењу за ванредне ситуације 

Зајечар, Одељењу за инспекцијске послове и архиви. 

 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

 

Број: 06-97/2020-II                                                    

 Бољевац,  17.07.2020. године 

 

      

                  ЗАМЕНИК  КОМАНДАНТА  ШТАБА 

           

            Жанко Видаковић 

 

http://www.boljevac.org.rs/

